
 2016年 7月 12日  

お 客 様 各 位 

中 央 労 働 金 庫 

 

「目黒支店」から「五反田支店」への店名変更に伴う 

お振込み等に関するお手続きについて 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当金庫「目黒支店」は、2016年 7月 19日（火）に新住所へ移転し、「五反田

支店」へ店舗名称を変更いたします。 

 つきましては、このたびの店舗名称変更に伴うお振込み等に関するお手続きに関しま

して、下記のとおりご案内させていただきます。 

 お客様には大変お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

記 

１．支店名・支店番号・口座番号について 

 変更前 変更後 変更日 

支店名 目黒
メグロ

支店 五反田
ゴタンダ

2016年 7月 19日 支店 

支店番号 
３０６ 

（店名変更に伴う支店番号の変更はございません。） 
― 

口座番号 店名変更に伴う口座番号の変更はございません。 ― 

 

２．目黒支店に口座をお持ちのお客様へ 

 （１）旧支店名の通帳・証書・キャッシュカードについて 

旧支店名の通帳・証書・キャッシュカードは、そのままご利用いただけます。 

※新支店名の通帳への繰越などをご希望される場合は、＜中央ろうきん＞の窓口まで

お申出ください。 

 （２）各種お振込みをお受取のお客さまへ 

  【一般的なお振込み・給与振込】 

    お振込みのお受け取りにつきましては、お振込人様（お取引先・お勤め先等）

に対し、2016年 7月 19日（火）以降は新支店名（五反田支店）によりお振込い

ただくよう、ご連絡をお願いいたします。 

   



【公的年金】 

  国民年金、厚生年金など公的年金のお受け取りにつきましては、当金庫で変更

手続きを行いますので、お客様のお手続きはございません。 

【企業年金・その他年金】 

  企業年金やその他の年金のお受け取りにつきましては、お取扱機関（年金支払

団体）によって変更手続きが必要となる場合がございますので、各機関にお問い

合わせくださいますようお願いいたします。 

（３）公共料金等の自動引落（口座振替）をご利用のお客さまへ 

  当金庫で変更手続きを行いますので、お客様のお手続きはございません。 

 

３．目黒（五反田）支店の口座へお振込みをされるお客様へ 

2016年 7月 19日（火）以降にお振込みされる場合は、「五反田支店」宛のお振込

としてお手続きください。 

また、振込カード、インターネットバンキング等の振込先口座情報に「目黒支店」

口座をご登録いただいている場合は、支店名を「五反田支店」として再登録をお願

いします。 

※下記の読み替え期間においては、旧支店名（目黒支店）宛のお振込であってもお取扱い

が可能ですが、お振込手続きをされる金融機関、ＡＴＭ、インターネットバンキング等

のチャネルによっては、読み替え期間であっても新支店名（五反田支店）のみのお取扱

いとなる場合がございます。 

 

４．お振込みにおける支店名読み替え期間について 

2016年 7月 19日（火）以降、旧支店名（目黒支店）にてお振込みが行われた場合

は、同年 9月 30日（金）までの間、全銀システム（※）にて新支店名（五反田支店）

へ読み替えて入金させていただきます。 

 

上記読み替え期間の終了後は、旧支店名によるお振込みは取扱うことができなく

なりますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

（※）全銀システム…お振込みなど銀行間の資金決済を行うネットワークシステムです。 

 

以 上 

〔本件に関するお問い合せ〕 

（7月 15日まで）目黒支店  電話：03-3494-7511 （受付時間：平日 9時～17時） 

（7月 19日以降）五反田支店 電話：03-5422-6126  （受付時間：平日 9時～17時） 

お客様相談デスク       電話：0120-86-6956  （受付時間：平日 9時～18時） 


